PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 6/2023

Assunto: Capina e limpeza no campo localizado na Avenida Suzana de Castro Ramos, próximo à EMEI

Prof. João Lino Filho, no Jardim do Vale.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que sejam

tomadas providências cabíveis junto às secretarias competentes visando à execução dos serviços

de capina e limpeza nos locais abaixo especificados:

1. Campo localizado na Avenida Suzana de Castro Ramos, próximo à EMEI

Prof. João Lino Filho, no Jardim do Vale (fotos 1 e 2).

Moradores relatam que a situação precária do referido local expõe ao risco

os munícipes que frequentam a área, principalmente as crianças que

brincam no campo.

Ademais, acrescenta-se que há proliferação de animais peçonhentos em

decorrência da ausência de capina no mato existente na extensão do

campo.

2. Viela localizada na Rua Aliança, na Vila Aprazível (foto 3).

Moradores relatam as dificuldades encontradas em decorrência da situação

precária em que a referida viela se encontra, devido à ausência de

manutenção.

3. Campo localizado no Jardim Santa Maria.

4. Terreno localizado na Rua Joviano Câmara, em frente ao nº 167, no Jardim

Alvorada (foto 4 e mapa 1).

Em razão do mato alto, há proliferação de animais peçonhentos que

invadem as residências próximas, expondo os moradores ao risco.

5. Campinho localizado na Rua Rodrigo Mello Franco Andrade, no Jardim

Nova Esperança.

É necessária a limpeza em todo o entorno, pois está com acúmulo de

entulho, o que gera insatisfação aos munícipes que utilizam o local.

Solicitamos ainda que seja colocada uma placa proibindo jogar lixo.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 1º de fevereiro de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 6/2023 - Vereador Dudi - fls. 2/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

Fotos 1 e 2: Campo na Avenida Suzana de Castro Ramos, no Jardim do Vale

Foto 3: Viela na Rua Aliança, na Vila Aprazível

Indicação nº 6/2023 - Vereador Dudi - fls. 3/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

Foto 4: Terreno na Rua Joviano Câmara, em frente ao nº 167, no Jardim Alvorada

Mapa 1: Localização do terreno na Rua Joviano Câmara, no Jardim Alvorada